
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Décimo dia útil do mês subsequente.

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 297.842,24       32.762,62        32.762,62                        32.762,62               -                         14/02/17 10/02/17
Fevereiro 296.159,79       32.577,54        32.577,54                        32.577,54               -                         14/03/17 09/03/17
Março 297.761,08       32.753,67        32.753,67                        32.753,67               -                         14/04/17 10/04/17
Abril 298.874,26       32.876,12        32.876,12                        32.876,12               -                         15/05/17 10/05/17
Maio 314.526,43       34.598,02        34.598,02                        34.598,02               -                         13/06/17 09/06/17
Junho 369.374,31       40.631,29        40.631,29                        40.631,29               -                         14/07/17 04, 06 E 10/07/17
Julho 307.842,19       33.862,75        33.862,75                        33.862,75               -                         14/08/17 10  E 17/08/17.
Agosto 296.473,23       32.612,16        32.612,16                        32.612,16               -                         15/09/17 05 E 08/09/17
Setembro 294.735,05       32.420,96        32.420,96                        32.420,96               -                         16/10/17 10/10/17
Outubro 290.381,50       31.942,07        31.942,07                        31.942,07               -                         16/11/17 10/11/17
Novembro 286.542,49       31.519,78        31.519,78                        31.519,78               -                         14/12/17 08/12/17
Dezembro 288.668,33       31.753,62        31.753,62                        31.753,62               -                         15/01/18 22 E 28/12/17
13º Salário 298.459,60       32.830,67        32.830,67                        32.830,67               -                         20/12/17 22, 22/12/17 E 09/01/18
TOTAL 3.937.640,50    433.141,27      433.141,27                      433.141,27             -                         

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

RETIDA 

ANEXO XI-A

Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 240, de 28/11/2014 e 255, de 30/10/2015.

Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 4,00%  

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Jucati

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 25, de 13 de dezembro de 2017

MUNICÍPIO DE JUCATI                                            EXERCICIO DE 2017

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO  
DATA DO REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR 
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 297.842,24       47.654,76        46.443,03                        1.211,73                 46.443,03               -                              14/02/17 10/02/17
Fevereiro 296.159,79       47.385,57        46.173,84                        1.211,73                 46.173,84               -                              14/03/17 09/03/17
Março 297.761,08       47.641,77        46.387,90                        1.253,87                 46.387,90               -                              14/04/17 10/04/17
Abril 298.874,26       47.819,88        46.546,01                        1.273,87                 46.546,01               -                              15/05/17 10/05/17
Maio 314.526,43       50.324,23        48.957,15                        1.367,08                 48.957,15               -                              13/06/17 09/06/17
Junho 369.374,31       59.099,89        57.732,81                        1.367,08                 57.732,81               -                              14/07/17 04, 06 E 10/07/17
Julho 307.842,19       49.254,75        47.918,74                        1.336,01                 47.918,74               -                              14/08/17 10  E 17/08/17.
Agosto 296.473,23       47.435,72        46.068,64                        1.367,08                 46.068,64               -                              15/09/17 05 E 08/09/17
Setembro 294.735,05       47.157,61        45.790,53                        1.367,08                 45.790,53               -                              16/10/17 10/10/17
Outubro 290.381,50       46.461,04        45.156,10                        1.304,94                 45.156,10               -                              16/11/17 10/11/17
Novembro 286.542,49       45.846,80        44.541,86                        1.304,94                 44.541,86               -                              14/12/17 08/12/17
Dezembro 288.668,33       46.186,93        44.881,99                        1.304,94                 44.881,99               -                              15/01/18 22 E 28/12/17
13º Salário 298.459,60       47.753,54        47.753,54                        47.753,54               -                              20/12/17 22, 22/12/17 E 09/01/18
TOTAL 3.937.640,50    630.022,48      614.352,13                      15.670,35               614.352,13            -                              

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 25, de 13 de dezembro de 2017
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 297.842,24       11.913,69        11.913,69                        11.913,69               14/02/17 10/02/17
Fevereiro 296.159,79       11.846,39        11.846,39                        11.846,39               14/03/17 09/03/17
Março 297.761,08       11.910,44        11.910,44                        11.910,44               14/04/17 10/04/17
Abril 298.874,26       11.954,97        11.954,97                        11.954,97               15/05/17 10/05/17
Maio 314.526,43       12.581,06        12.581,06                        12.581,06               13/06/17 09/06/17
Junho 369.374,31       14.774,97        14.774,97                        14.774,97               14/07/17 04, 06 E 10/07/17
Julho 307.842,19       12.313,69        12.313,69                        12.313,69               14/08/17 10  E 17/08/17.
Agosto 296.473,23       11.858,93        11.858,93                        11.858,93               15/09/17 05 E 08/09/17
Setembro 294.735,05       11.789,40        11.789,40                        11.789,40               16/10/17 10/10/17
Outubro 290.381,50       11.615,26        11.615,26                        11.615,26               16/11/17 10/11/17
Novembro 286.542,49       11.461,70        11.461,70                        11.461,70               14/12/17 08/12/17
Dezembro 288.668,33       11.546,73        11.546,73                        11.546,73               15/01/18 22 E 28/12/17
13º Salário 298.459,60       11.938,38        11.938,38                        11.938,38               20/12/17 22, 22/12/17 E 09/01/18
TOTAL 3.937.640,50    157.505,62      157.505,62                      157.505,62             

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DE 

VENCIMENTO 
DATA DE REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI-C
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